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چه کنیم تا هزینه برق کمتری 
پرداخت کنیم

باقریان
کم کم روزهای گرم از راه می رســند و دوباره دغدغه 
چگونه مصرف کردن برای کاهش میزان انرژی در هر 
جایی مطرح می شــود. بعضی ها مــی پندارند با وجود 
گرمای شدید در برخی روزهای تابستان امکان کاهش 
مصرف وســایل سرمایشی وجود ندارد، برخی دیگر نیز 
می گویند با وجود رفاه کنونی و اســتفاده زیاد از وسایل 
برقی متنوع چگونــه می توان میزان مصرف را کاهش 
داد یا آن را به حــدی کاهش داد که تازه بتوان پاداش 
هم دریافت کرد. شــاید در وهله اول به نظر بسیاری از 
آن هایی که بیشتر از الگوی تعیین شده مصرف دارند، 
کاهش مصرف و دریافت پاداش محال و نشدنی به نظر 
برسد اما با چند راهکار ساده می توان علاوه بر کاهش 
مصرف انرژی و متعاقب آن کاهش میزان هزینه قبض 

برق، مشمول پاداش نیز شد. 
بابابرقی را یادتان هســت؟ همان شــخصیت خندان و 
مهربانــی که لا به لای پیام هــای بازرگانی تلویزیون 
می آمد و مدام این شــعار را تکرار می کرد:»هرگز نشه 
فراموش، لامپ اضافی خامــوش«. اگر از همان موقع 
این شعار بابابرقی آویزه گوشمان شده باشد، بهتر است 
فقط یک عدد لامپ اضافی را خاموش کنیم و تاثیر آن 
را روی قبــض برق خود  ببینیم. اگر چراغ هایی که در 
راه پله ها روشــن مانده اند، چراغ های زیر سقف بالکن 
یا اتاق هایی که از آن ها اســتفاده نمی کنیم، خاموش 
شوند، می توانیم میزان مصرف خود را کاهش دهیم.    
 همچنین در روزهای بســیار گرم که استفاده از وسایل 
سرمایشــی اجتناب ناپذیر اســت، کافی اســت دمای 
کولرهای گازی را روی دمای آسایش که همان حداقل  
24 درجه اســت قــرار دهیم و در صورت اســتفاده از 
کولرهای آبی اســتفاده می کنیم بهتر است آن را روی 
دور کنــد تنظیــم کنیم تا هم برق و هــم آب کمتری 
مصرف شود. در این صورت، دمای محیط هم یکنواخت 
و خنــک خواهد ماند. برای بهــره وری بالاتر نیز کافی 
است یک سایه بان روی کولر نصب کنیم. با این روش 
های ســاده تا حد زیادی می توانیم میزان مصرف خود 

را کاهش دهیم تا بتوانیم از پاداش بهره مند شویم.

مشکل کمبود مرغ در بازار خراسان 
شمالی حل شد

معاون بهبود تولیدات دامی ســازمان جهاد کشــاورزی 
خراسان شمالی از حل مشکل کمبود مرغ در این استان 
خبر داد.رضا شکاری ، اظهار کرد: طی هفته گذشته بازار 
خراسان شمالی با کمبود گوشت مرغ مواجه شده بود که 

این مشکل از اواخر هفته مرتفع شده است.
وی با اشاره به اینکه کاهش جوجه ریزی سبب شده بود 
تا این مشکل پیش آید، گفت: اما در حال حاضر جوجه 
ریزی های انجام شده به مراحل پایانی رسیده و گوشت 

مرغ مورد نیاز از واحدهای تولیدی وارد بازار می شود.
شــکاری افزود: در حال حاضر روزانــه بیش از 4۵ تن 

گوشت مرغ وارد بازار استان می شود.
وی در پاســخ به این سوال که آیا برای تامین گوشت، 
مرغ از خارج اســتان نیز وارد می شود؟ تصریح کرد: در 
حال حاضر جوجه ریزی های انجام شده کفاف بازار را 
می دهد و نیازی به ورود گوشت مرغ به استان نیست.

این مقام مســئول تصریــح کرد: در حــال حاضر هر 
کیلوگرم گوشــت مرغ با قیمت ۷۳ هزار تومان در بازار 
تامین توزیع می شــود.وی در ارتبــاط با میزان جوجه 
ریزی های انجام شــده نیز گفــت: میزان جوجه ریزی 
انجــام شــده در فروردین ماه ۶۷۶ هــزار و 4۹۰ و در 

اردیبهشت ماه ۸۰۹ هزار و ۶4۰ قطعه بوده است.

معاون معاون مهندســی و توسعه شرکت 
مهندســی آب و فاضلاب کشور از اتخاذ 
تصمیم نهایی برای موضوع انتقال پساب 
از شــهر بجنورد به مجتمع پتروشــیمی 

خراسان خبر داد.
مجیــد آقــازاده در ســفری دو روزه به 
خراسان شمالی طی بازدید از پروژه های 
آبرسانی و فاضلاب شهرستان بجنورد، راز 
جرگلان و شیروان اظهار کرد: طی جلسه 
ای که این هفته در شرکت مدیریت منابع 
آب برگزار خواهد شد برای موضوع مذکور 

تصمیم گیری می شود.
وی گفــت: ظرفیت های بــه وجود آمده 
کمک زیادی در توسعه شبکه جمع آوری 
فاضلاب و ارتقای تصفیــه خانه بجنورد 

می کند.
وی به روستاهایی که با مشکل تنش آبی 
در کشــور نیز مواجه هستند اشاره کرد و 
افزود: خشکســالی ها ســبب شده تا 2۰ 

هزار روستا با تنش آبی مواجه شوند.
آقازاده ادامه داد: از ســال گذشته شرکت 
های آبفای اســتانی با همکاری قرارگاه 
امام حسن)ع( اجرای پروژه آبرسانی پایدار 

را در دستور کار قرار داده که یک میلیون 
و 2۵۳ هــزار خانوار بــا 4 میلیون و ۶2۰ 

هزار نفر جمعیت را شامل می شود.
وی بیان کرد: با اجرای این پروژه ها ۱4 
هزار و ۶۰۰ کیلومتر خط انتقال، ۱4 هزار 
و ۷۰۰ کیلومتر شبکه توزیع ایجاد خواهد 

شد و ۷4۷ حلقه چاه نیز حفر می شود.
وی با اشــاره به اینکه همچنین 4 تصفیه 
خانه بــا 2۹۰ لیتر بر ثانیه نیز احداث می 
شــود، گفت: در مجموع ۱۰ هزار و ۶۰۰ 

لیتر بر ثانیه آب تولید خواهد شد.

به گفته معاون مهندسی و توسعه شرکت 
مهندســی آب و فاضلاب کشور با اجرای 
این پروژه ها 24۰۸ مخزن آب با ظرفیت 
۸۰۷2 متر مکعب و ۹۹۹ ایســتگاه پمپاژ 
آب بــا ظرفیت ۳4۵ هزار لیتــر بر ثانیه 

ایجاد خواهد شد.
وی گفت: علاوه بر آن در فاز دوم نیز ۱۰ 
هزار روستای دیگر آبرسانی می شود که 
طــی آن ۵ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر از آن 

بهره مند می شوند.
وی تصریــح کرد: تا پایــان برنامه هفتم 

توسعه، روستای بالای 2۰ خانوار با تنش 
آبی وجود ندارد.

آقــازاده افزود: پیش بینی می شــود که 
آبرســانی پایدار به ۱۰ هزار روستای فاز 
اول طی ۳ سال اجرایی شود و هم اکنون 

۳۸ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
به گفتــه وی نیاز اعتباری برای ۱۰ هزار 
روســتای فاز اول 4۷ هزار میلیارد تومان 
و برای ۱۰ هزار روســتای فاز دوم نیز ۵۸ 
هزار میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز باشد.

وی توضیــح داد: اعتبار مــورد نیاز نیز از 
محل تهاتر نفت، اعتبار محرومیت زدایی، 
اسناد خزانه و ردیف های اعتباری تامین 

می شود.
طــی امروز معاون مهندســی و توســعه 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور از 
پروژه های آبرسانی در منطقه کهنه جلگه 
شهرستان مانه و سملقان، پروژه های راز 
و جرگلان همچنین پروژه ساخت مخزن 
۱۰ هــزار متر مکعبی آب شــرب شــهر 
شیروان، چاه شــماره ۱ و خط انتقال آب 
شــرب و تصفیه خانه فاضلاب این شهر 

بازدید کرد.
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 جدال با نشدن ها، کمبودها گرانی ها و جنگ بر سر شدن 
ها و نشدنها با چاشنی عشــق و علاقه تنها گوشه ای از 

کارهای روزانه یک خبرنگار است. 
کســی که بی خوابی، کسالت ، رنج و سختی هایش را در 
لباس عافیت می پوشانند تا درد مردم را منعکس و منتشر 
کند هرگز نمی توانید روح پرسشگر ی را از او  بگیر ید. 

زیرا رســالتش، ذاتش و مأموریتش بیان درد جامعه  است 
پس نباید ازبیان این قشر همیشه در صحنه ناراحت شویم 
زیرا خبر نگار بیانگر درد جامعه ای  بزرگ و وفاداربه نظام 

اسلامی است            
  افزایش کرایه مغازه های آشــخانه  پول کسبه ها را پارو 
می کند  نرخ  سرســام آورکرایه مغازه ها داد کسبه های 

مستاجرو کاسبان شهر آشخانه را درآورده است.
با توجه به اینکه بیش از ۷۰  درصد کســبه های شــهر 
آشخانه مســتاجر و به شــغل های گوناگون برای امرار 
معاش زندگی مشــغول به کار و از گرانی ۱۵۰ در صدی 
کرایه  مغازها ی محل کســب خود به شــدت گلایه مند 
هســتند . گرانی برخی اجناس از یک سو و عدم نظارت 

بر کرایه مغازه ها در بازار و گران فروشــی  کم فرو شی 
اجناس از ســوی دیگرمعضلی شده که مسئولان و دست 

اندر کاران از کنار آن بی تفاوت می گذرند.  
   یکی از شــهرو ندان با اشاره به این مطلب که  تفاوت 
قیمــت  یک نوع کالای مشــخص در چند واحد تجاری 
را از مشــکلات قشــر مصرف کنند دانست و گفت وقتی 
دلایل تفاوت قیمت ها را جویا می شــویم فروشــندگان 
ازخرید قدیم و جدید صحبت می کنند به نظر می رسد که 
عدم نظارت بر بازار خودبخودبرگرانی ها تاثیر بسزای دارد.

شهروند دیگری میگوید فروشندگان با هدف گران شدن 
کالای مورد نیاز مردم چند روزی مغازه خود راتعطیل می 
کنند تا بگویند کالا کم اســت در حالی که این به معنای 

نادیده گرفتن حقوق مصرف کننداست.
این شــهروند با اشاره به این مطلب گفت مسئولان  درب  
محل کار را بر روی خود بسته اند  که همین عامل باعث 
شــده  تااز گرانی های سرسام آورر کرایه مغازه و اجنا س 

مورد نیاز مردم  بی خبر و فریاد  مردم  را هم  نشنوند.
در اد امــه شــهروند دیگری گفت مردم ســزاوار خدمت 
هســتند نه گرانی افسارگســیخته کرایه مغازه های شهر 
آشــخانه و مایحتاج   مورد نیاز خانواده ها که روز به روز 
قدرت خرید خانواده هاراکاهش می دهد. وی افزود  روند 

افزایش بی رویه و گرانی های ســر ســام آور اجناس و 
مایحتــاج مورد نیاز مردم و گرانی بیش از حد کرایه مغازه 
های شهر آشخانه  بیانگر کاهش نظارت مسئولان ذیربط 

و دست اندر کاران در بازار است که مدیریت نمی شود 
شهر وند دیگری گفت هر روز که می گذرد شاهد وضعیت  
نامطلوب بازار هستیم که متاســفانه مردم بیشتر نظارگر 
قیمتها همانند رهگذرانی از مقابل مغازه ها عبور می کنند 
و اکثــر مردم کالای نمی خرند  افزایش قیمت کالا های 
مورد نیاز و کمبود نقدینگی در بین مردم تمایلی به خرید 

ندارند و فقط قیمت هار رسد می کنند
  این یک ســریال غم انگیز اســت  هــرروز که مردم از 
خواب بیدار می شــوند بــا گرانی یــک کا لامواجه می 
شونددر حالیکه زمان به سرعت می گذرداگر دولت مردان 
به فکر رفع مشــکلات جامعه نباشند خدمات و ارزشهای 
نظام اســلامی خصوصا ۸ سال دفاع مقدس شهدای حرم 

و شهدای امنیت  نزد فکار عمومی کمرنگ خواهد شد.
   مســئولان برای حل مشــکلات  اقتصادی  بی درنگ 
به میان مردم بیایند و چاره اندیشــی کنند آیا مســئولان   
در بازار تــردد ندارند و آژیر خطری کــه زندگی مردم را 
تهدید می کند نمی شنوند آیا مردم مستحق چنین خدمتی 

هستند

مســئول راهیــان نور و گردشــگری ســپاه جــواد الائمه 
خراسان شــمالی از اعزام دو هزار زائر از این اســتان به مرقد 
امام خمینی)ره( خبر داد.ســرهنگ  حسنعلی حاجتی ، اظهار 
کرد: همزمــان با برپایی ســی وچهارمین ســالگرد ارتحال 
ملکوتی بنیان گذار انقلاب اســلامی، دو هــزار زائر در قالب 
هشت کاروان از استان به مرقد مطهر امام خمینی )ره( اعزام 
می شــوند.وی گفت: این تعداد زائر در قالب هشت کاروان به 

مرقد امام خمینی اعزام خواهند شد.
به گفته ســرهنگ حاجتی اعزام این کاروان ها از طریق ۵۰ 

دستگاه اتوبوس صورت می گیرد.
وی ادامــه داد: زائــران صبح ۱۳ خردادمــاه حرکت کرده و 
شــب را در تهران اسکان داشته و صبح چهاردهم در مراسم 
محوری مرقد امام راحل شــرکت می کنند و عصر همان روز 
پس از حضور در مراســم محوری عزاداری در مسیر برگشت 
به زیارت حرم مطهر حضرت معصومه)س( و مسجد مقدس 
جمکران نیز می روند.این مقام مســئول با اشاره به اینکه این 
سفر دو روزه انجام می شــود، گفت: در طول انجام این سفر 
زیارتی اکیپ های ویژه ای از پلیس راه، جمعیت هلال احمر، 

علوم پزشکی، ستاد مدیریت بحران و راه و شهرسازی استان 
برای جلوگیــری از بروز هرگونه مشــکلی کاروان ها را طی 

مسیر رفت و برگشت همراهی خواهند کرد.
وی بــا بیان اینکه ثبت نام برای اعــزام زائران به مرقد امام 
راحل در همــه پایگاه ها و حوزه های مقاومت بســیج انجام 
می شــود، افزود: افراد برای نام نویســی باید مبلغ ۳۰۰ هزار 
تومان پرداخت کنند تا از ثبت نام  و انجام سفر آنان مطمئن 

شویم.

 مشقت وسختی ها  اندر احوالات یک خبرنگار

2 هزار زائر از خراسان شمالی به مرقد امام خمینی)ره( اعزام می شوند

آگهي مزایده نوبت دوم
در مورد پرونده اجرائي کلاسه ۰۱۰۱24۵ شعبه 4 اجراي احکام مدني بجنورد في مابین محکوم له اسماعیل ایزدي فرزند نورگلدی به طرفیت سعید داوري فرزند گلدی محمد مبني 
بر بازداشــت ملک نامبرده و دســتور شعبه مبني بر شناسایي محل مورد نظر باستحضار میرساند که پس از انجام تحقیقات بدوي، بررسي بانک جامع اطلاعات املاك ثبت اسناد و 
املاك بجنورد مشخص شد پلاك ۳۸۷۵ فرعي از ۱۵۵ اصلي کهنه کند به مساحت ۱۵۱.۱ متر مربع بنام سعید داوري ثبت ، سند مالکیت صادر و تسلیم شده است . آدرس ملک 
با نقاط یو تي ام ۵2۶۹۳۶ و 4۱4۸۶۷۳ باین شــرح اســت:  فرودگاه، کوچه شــهید محمد ایزانلو ۱۵ ، اقبال ۱۶ پلاك 2۸ ملک فوق با توجه به عقب نشیني انجام شده به مساحت 
حدود ۱۱۵ مترمربع به مبلغ ۶.۹۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال معادل ششصد و نود میلیون تومان ارزیابی و ارزش گذاری میگردد و پس از سیر مراحل قانوني مقرر گردیده در روز شنبه مورخ 
۱4۰2/۰۳/2۰ ساعت ۱۱:۳۰ الي ۱2:۰۰ از طریق مزایده حضوری در محل اجراي احکام مدني دادگستري بجنورد به میزان مبلغ محکوم به و هزینه های اجرایی به فروش برسد، 
بنابراین متقاضیان شــرکت در جلســه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند.

بدیهی اســت مزایده از قیمت کارشناســي شــروع و به بالاترین قیمت پیشنهادي واگذار خواهد شد و ده درصد مبلغ پیشنهادي في المجلس ) که باید به حساب سپرده دادگستري 
واریز و فیش آن تحویل شــود ( از برنده مزایده اخذ و مابقي مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شــد و در صورت عدم پرداخت الباقي )نود درصد( در مهلت ،مقرر مبلغ تودیعي 

پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید مي گردد. 
                                          دادورز شعبه چهارم اجراي احكام مدني شهرستان بجنورد - جلال قربانی

مفقودی
بــه  ســلیمانی  عرفــان  دانشــجویی  کارت 
شــماره  و  ملــی:۰۹2۷۱222۰۰  شــماره 
دانشجویی:4۰۱۱۳۱۱۶۱4۵ رشته مهندسی برق  
دانشــگاه بجنورد مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

مانه و سملقان / نوروزی
asmaielnorozi1336@gmail.com



ناشران خراسان شمالی ۵۰۳ میلیون 
تومان کتاب در نمایشگاه تهران 

فروختند
معاون فرهنگی و رســانه ای اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی خراسان شمالی گفت: ۶ ناشــر این استان ۵۰۳ 
میلیون تومان کتاب درسی و چهارمین نمایشگاه بین المللی 
تهــران فروختند.حجت الاســلام عباس سرشــته اظهار 
کرد: از این اســتان ۶ ناشــر با ۶2۰ عنوان کتاب درسی و 
چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران حضور داشتند.

وی افزود: همچنین سه کتاب فروشی »حاتمی«، »اندیشه 
سبز« و »شــهر کتاب« خراسان شمالی به صورت مجازی 
کتاب های خود را در نمایشگاه کتاب تهران عرضه کردند.

حجت الاســلام عباس سرشــته بیان کرد: انتشارات »دُرّ 
قلم« با ۱۰۰ عنوان کتاب ۱۵۵ میلیون تومان، انتشــارات 
»اندیشــه ســبز« ۹۰ عنوان کتاب ۹۰ میلیــون تومان، 
انتشارات »شهر کتاب« ۶۵ میلیون تومان در این نمایشگاه 
فروش داشــته اند.وی افزود: همچنین انتشارات »شکوفه 
سیب« با 4۰ عنوان سه میلیون، »بیژن یورد« 4۰ عنوان، 
2 میلیــون تومان و »آذرین مهر« با ۵۰ عنوان ۳۰ میلیون 
کتاب فروش داشته اند.این مقام مسئول ادامه داد: نزدیک به 
۱۰۰ ناشر خارجی، 22۰ کتاب فروش و 2 هزار و ۷۰۰ ناشر 
داخلی شامل ناشران عمومی، دانشگاهی، آموزشی، کودك 
و نوجوان، دیجیتال در بخش حضوری و مجازی ســی و 
چهارمین نمایشــگاه کتاب فعال بودند.وی گفت: ناشران 
بیش از 4۰ کشــور دنیا در نمایشگاه امسال حضور داشتند 
و کمیته ناشران خارجی امسال میزبان قریب به ۱۰۰ ناشر 
خارجی بود که در غرفه های خود کتاب های از سال 2۰۱۵ 

تا 2۰2۳ را عرضه کردند.

مدیــرکل کمیته امداد امــام خمینی )ره( 
خراســان شــمالی گفت: به خانواده های 
پرنوزاد مانند سه قلو و بالاتر خدمات چون 
اعطــای کمک بلاعوض خرید مســکن 
۱۰۰ میلیون تومــان، ۳۰ میلیون تومان 
وام بدون سود، وام اشتغال تا سقف ۱۵۰ 
میلیون تومــان، ۱۵ میلیون تومان کمک 

بلاعوض بابت معیشت اعطا می شود.
 مجیــد الهی راد، مدیــرکل کمیته امداد 
امام خمینی )ره( خراســان شمالی اظهار 
داشت: در سال گذشته برای کمک به رفع 
سوءتغذیه مادران باردار و شیرده نیازمند، 
از ابتــدای ماه چهار بــارداری تا پایان ۶ 
ماهگی کودك مبلــغ دو میلیون و ۵۰۰ 
هزار ریال ماهانه به عنوان سرانه به 2۹۰۰ 

مادر باردار و شیرده پرداخت شده است.
وی ادامه داد: از ســوی دیگر در ســال 
گذشــته به یک هزار و ۳4۰ کودك دچار 
ســوءتغذیه مبلغ یک میلیون و 2۵۰ هزار 
ریال برای رفع این مشکل پرداخت شده 
اســت.الهی راد افزود: همچنین به تمامی 
نوعروســان تحت حمایــت کمیته امداد 
برای شــروع زندگی، جهیزیه اهدا شــده 
که شــامل پنج قلم یخچــال، تلویزیون، 
جاروبرقی، لباسشــویی و اجــاق گاز بوده 

اســت.وی با اشــاره به ارائه بســته های 
تشــویقی برای ازدواج مجد زنان مطلقه 
و زنان سرپرســت خانوار نیز ادامه داد: از 
ســوی این اداره کل بسته های تشویقی 
که شــامل اعطای جهیزیه و وام اشتغال 
برای همسر تحت حمایت گرفته تا مدت 
۶ ماه بــرای ازدواج مجدد زنان مطلقه و 

سرپرست خانوار ارائه می شود.

بــه گفته این مقــام مســئول برگزاری 
دوره های آموزشــی پیش از ازدواج، حین 
ازدواج و پس از ازدواج برای نوعروســان 
از دیگر اقداماتی اســت که از سوی این 
اداره کل در راســتای کمک به ازدواج و 

فرزندآوری انجام شده است.
وی خاطرنشــان کــرد: همچنیــن بــه 
خانواده های پرنوزاد مانند سه قلو و بالاتر 

خدمــات چون اعطــای کمک بلاعوض 
خرید مســکن ۱۰۰ میلیــون تومان، ۳۰ 
میلیون تومان وام بدون سود، وام اشتغال 
تا ســقف ۱۵۰ میلیون تومان، ۱۵ میلیون 
تومــان کمک بلاعوض بابت معیشــت، 
وام درمانــی تا ســقف ۵۰ میلیون تومان 
و کمک هزینه تغذیه تا یک ســالگی نوزاد 

ارائه می شود.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( خراسان شمالی:

کمک بلاعوض خرید مسکن تا ۱۰۰ میلیون تومان برای مددجویانی که 
سه قلو دارند

خبر
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WWW.ETEFAGHYEH. IRN E W S

۳ یکشنبه1402/03/07 سال یازدهم - دور جدید - شماره 2845 - مسلسل 2835
روزنامه صبح استان خراسان شمالی
Etefaghyeh@gmail .com  : پست الکترونیک 



WWW.ETEFAGHYEH.IR

صاحب امتیاز   :   حسین رفیعی
مدیر مسئول     :   حسین رفیعی

سردبیر : شاهمرادی

آدرس دفتر مرکزی: روزنـامه اقتصادی سیاسی و فرهنگی استان خراسان شمالی
خراسان شمالی، بجنورد

بلوار استقلال - نبش چهارراه نگارستان 
ساختمان نیکان - طبقه سوم

روابط عمومی : 05832255411    
     شماره فکس : 0583225۹018

آدرس دفتر شیروان: 
 خیابان سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی،

نرسیده به حاج قاسم سلیمانی هفتم جنب نانوایی    
جواد یزدی- 0۹15۹84۹281

 آدرس دفتر جاجرم:خیابان شهید مطهری 
نبش مطهری 3

0۹15۷۷52۶15-322۷۶121
چاپ: قدس

ECONOMIC، POLITICAL NEWSPAPER

WWW.ETEFAGHYEH.IR

ETEFAGHYEH DAILY 
NEWSPAPER

ECONOMIC، POLITICAL NEWSPAPER

etefaghyeh@gmail.com  :پست الکترونیک

یکشنبه1402/03/07 سال یازدهم - دور جدید - شماره 2845 - مسلسل 2835

روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

در گفت وگوخبرنگار اتفاقیه با مدیران تامین اجتماعی استان در زمینه 
خدمات گســترده انجام شده و گام های اساسی حوزه درمان تامین 

اجتماعی دراستان بحث و گفت و گو شد که درادامه می خوانید:
مدیرکل تامین اجتماعی خراســان شــمالی گفت: خدمات درمانی 
ســازمان تامین اجتماعی در استان متناسب با جمعیت است و این 
سازمان بالاتر از سطح بندی خدمات جمعیتی که وجود دارد، امکانات 

و خدمات دهی برای بیمه شدگن انجام داده است.
جواد یزدانی تمام خدمات ســازمانی براســاس میزان سطح بندی 
خدمات ارائه می شــود که خدمات تامین اجتماعی استان در تمام 

حوزه ها از نرم کشوری بالاتر از سطح بندی خدمات است
یزدانی افزود: براســاس آمارمیزان رضایت مندی بیمه شــدگان از 
خدمات دراستان با ۸۳ درصد بالاتر از بسیاری از استان های بزرگ 

همانند تهران، مشهد ، خوزستان و اصفهان است.
مدیرکل تامین اجتماعی خراسان شمالی گفت: با همکاری ریاست 
دانشــگاه علوم پزشکی استان در جلســات مشترك مقرر شد تا به 
منظور خدمات رسانی بهتر به بیمه شدگان در استان، پزشکان طبق 
تفاهم نامه ای در ساعات غیراداری بتوانند در مراکز تامین اجتماعی 

نیزبه بیماران خدمات ارائه دهند.
یزدانی با بیان اینکه درحال حاضر بیش از۳۵۰هزار نفراز شهروندان 

استان تحت پوشــش بیمه تامین اجتماعی هستند، اظهارکرد: این 
ســازمان امســال تاکنون به ۱24 نفر و در سال گذشته به بیش از 

یک هزار نفراز بازنشستگان وام قرض الحسنه پرداخت کرده است.

گام های اساسی حوزه درمان تامین اجتماعی دراستان 
در سال 1401

مدیردرمان تامین اجتماعی خراسان شمالی در این گفت وگو با بیان 
اینکه در ســال ۱4۰۱ تعداد ۸44 هزار و۶۳۸ مورد ویزیت سرپایی 
درتمام مراکز ســازمان تامین اجتماعی انجام شــد که نســبت به 
سال۱4۰۰ حدود ۱۷ درصد افزایش داشته است، این میزان افزایش 
ویزیت دردرمانگاه تخصصی بجنورد 22 درصد، درمانگاه اســفراین 
۱۰ درصد، شیروان 2۸ درصد و دردرمانگاه گرمه و جاجرم ۸ درصد 

بوده است.
ســعید صدرمنش همچنین تعداد ویزیت متخصص در سال ۱4۰۱ 
دراســتان را۱2۰ هزارو۸4۱ خدمت  عنوان کرد که نسبت به سال 
۱4۰۰افزایش ۳۸ درصدی داشته است.صدرمنش با اشاره به اینکه 
خدمات تشــخیص درمانی درمراکزتامین اجتماعی استان در سال 
۱4۰۱ افزایش قابل توجهی داشته است، گفت:خدمات سونوگرافی 
سرپایی با ۷ هزار خدمت به میزان سه برابر،اکوکاردیوگرافی با یک 
هزار و ۵۰۰ مــورد دو برابر و خدمات رادیولوژی با ۱۱ هزار خدمت  
2۰ درصد افزایش داشته است.وی درزمینه ارائه خدمات بهتربستری 
دربیمارســتان ملکی تامین اجتماعی در بجنورد نیز گفت: با تلاش 
همــکاران و مدیریت درمان در چند ماه اخیرتعداد ۹ تخت به تخت 
های این مرکز افزوده شده و هم اکنون این مرکز دارای ۱۰۹ تخت 
می باشــد که همچنان با پیگیری به دنبال افزایش تخت و تبدیل 

بیمارستان به بیمارستان تخصصی هستیم.
مدیردرمان تامین اجتماعی خراســان شــمالی اظهارکرد: در سایر 
شهرستان های استان بیمارستان ملکی نداریم اما طرح حمایتی از 
بیمه شدگان را از خرداد ماه ۱4۰۰ اجرا شده است تا تمام بیمه شدگان 
بتوانند ازخدمات بســتری رایگان بهره مند شوند به این صورت که 
بیمارانی که درشهرهای شیروان،اسفراین ، گرمه و جاجرم و آشخانه 
به بیمارستان های دانشگاهی مراجعه می کنند کاملا رایگان بستری 
می شــوند.صدرمنش افزود: طرح حمایت از بازنشستگان بالای ۶۵ 
ســال که نیازبه خدمات تخصصی و فوق تخصص دراســتفاده از 
بیمارستان های شهر بجنورد دارند به صورت رایگان خدمات دهی 
می شوند، این طرح که ســال ها مغفول مانده بود، از سال گذشته 

احیاء شده است.
وی با اشــاره به اینکه درســال۱4۰۱حدود ۱۱ هزارو۵۰۰ بستری 
دربیمارستان اســتان با ضریب اشغال تخت ۷۰ درصد ثبت شد که 
حدود ۱۰ درصد افزایش بستری شــدگان را نسبت به سال ۱4۰۰ 
داشتیم، اظهارکرد: همچنین جراحی های انجام شده در سال ۱4۰۱ 
نسبت به ســال ۱4۰۰ حدود ۱۰ درصد افزایش داشته است و به ۵ 
هزار و ۹۰۰ جراحی رســیده است که این میزان درجراحی عمومی 
4۶ درصــد، ارتوپدی ۵2 درصد و درآی ان تی 2و نیم برابر افزایش 

داشته است.
مدیردرمان تامین اجتماعی خراسان شمالی گفت: خدمات سرپایی 
انجام شده درکلینیک بیمارستان در سال ۱4۰۱ به 2۰۵ هزار و۸۰۰ 

خدمت رسید که افزایش ۶۰ درصدی داشته است.
صدرمنش با بیان اینکه حدود ســه سال گذشته ساخت هتلینگ  و 
به روزرســانی و توسعه بیمارستان ثامن الائمه )ص( بجنورد شروع 
شــد، افزود: در همین راستا در بخش سی سی یو تعداد تخت ها به 
دو برابرافزایش یافت و هتلینگ آن نیزانجام وبه بهره برداری رسید و 
هم اکنون هتلینگ تمام بخش های بستری به پایان رسیده است و 
آخرین بخش آماده سازی هتلینگ  مربوط به بخش جراحی بود که 
فرآیند تجهیزات این بخش نیز درحدود ۱۰ ماه انجام و به پایان رسید 
و طی هفته گذشته همزمان با ولادت حضرت معصومه )ص( بخش 
آی سی یو با ۵ تخت شروع به کار کرد.وی با بیان اینکه بیمارستان 
تامین اجتماعی استان در سال گذشته جزء ۵ استان پایلوت اورژانس 

در طــرح هتلینگ  و ارتقا و بازســازی قرار گرفت، اظهارکرد: تعداد 
تخت های این مرکز از ۱۳ به 2۱ تخت افزایش یافت که شــامل 
بخش بســتری،اورژانس ومساحت آن از ۶۰۰ به ۱۳۰۰ متر افزیش 
می یابد که فرآیند اجرای آن از پایان سال ۱4۰۱ آغازشده وبا ایجاد 
یک اورژانس تا یک سال آینده شاهد افتتاح و بهره برداری اورژانس 
جدید خواهیم بود که همراه آن هتلینگ و بازســازی آزمایشــگاه 

بیمارستان نیز انجام خواهد شد.
مدیردرمان تامین اجتماعی خراسان شمالی گفت: با توجه به شرایط 
کرونا و نیازبیمارستان به دپو و تامین دارو برای بیمه شدگان استان 
برآن شدیم تا اجرای طرح انبار دارویی جهت ذخیره دارو را به انجام 
برسانیم در این راستا از پایان سال ۱4۰۱ کلنگ زنی این پروژه آغاز 
و در حال حاضر در حال اجراست و تا پایان سال تحویل خواهد شد.

صدرمنــش اضافه کرد: اجرای فرآیند توســعه درمانگاه تخصصی 
بیمارستان ثامن الائمه با توجه به کمبود فضای فیزیکی از یک و نیم 
سال گذشته شروع شده است و درحال حاضراین پروژه با پیشرفت 
۸۵ درصدی با مساحت 4 هزار و ۵۰۰ مترمربع درپایان تابستان سال 

جاری شاهد افتتاح آن خواهیم بود.

وی ادامــه داد: درحال حاضردربیمارســتان بجنورد تخصص های 
داخلی، قلب وعروق، اورژانس، پاتولوژی، رادیولوژی، گوش حلق و 
بینی، چشم، ارتوپدی، زنان و زایمان، فوق تخصص ستون فقرات و 
فوق تخصص شبکیه، پریناتولوژی فعال می باشد واز سال گذشته 
حدود 2۵ متخصص و پزشک عمومی به ظرفیت بیمارستان اضافه 
شده است که با افتتاح درمانگاه تخصصی شاهد ارتقای آن خواهیم 

بود.
صدرمنش افزود: دربحث تجهیزات بیمارستان جهت رفاه حال بیمه 
شدگان درسال گذشته دو دستگاه ســونوگرافی و اکوکاردیوگرافی 
خریداری شــده و پیگیری جهت خرید دستگاه ام آرآی انجام شده 
که در حال حاضرمجوز وزارت بهداشــت و سازمان اخذ شده است و 

جانمایی آن انجام شده ودرمرحله خرید و تحویل به استان هستیم.
مدیردرمان تامین اجتماعی خراسان شمالی در بخش دیگر سخنان 
خود گفت: باتوجه به کمبود پزشــک دراســتان ونیازبیمارستان به 
استفاده ازدانشجویان بومی دررشــته پزشکی با همکاری دانشگاه 
آزاد و آموزشــی نمودن بیمارستان ثامن الائمه جهت ارتقای استان 
اقدامات خوبی انجام شــد و شاهد تحصیل دانشجویان دراین رشته 
و رفع کمبود پزشــک در استان خواهیم بود و گره یک دهه کمبود 
پزشک با همکاری مستقیم مدیریت درمان تامین اجتماعی استان 

رفع خواهد شد.
صدرمنش اضافه کرد: درحوزه درمان غیرمستقیم با حدود 4۷۰ مرکز 
از جمله مراکز درمانی دانشگاهی، کلنیک ها، پزشکان متخصص و 
فوق تخصص، مراکز آزمایشگاهی و داروخانه ها با تامین اجتماعی 
اســتان قرارداد داریم.وی افزود: درسال گذشته موفق شدیم درحوزه 
درمان غیر مســتقیم رتبه یک کشــور و رتبه اول معاونت خدمات 
درمانی دربحث نظام ارجاع را کســب کنیــم ودر حال حاضر بین 

مدیریت درمان سراسرکشور در جایگاه نهم کشوری قرار داریم.
مدیردرمان تامین اجتماعی خراسان شــمالی با بیان اینکه درسال 
۱4۰۱ برای اولین باردراســتان دو طرح کلینیک دیابت و فشارخون 
وغربالگری سرطان روده بزرگ و برس توسط تامین اجتماعی ستان 
اجرا شــد، اظهارکرد: درکلینیک دیابت وفشارخون بیمه شدگان با 
مراجعه به درمانگاه های ملکی توسط متخصصان داخلی ویزیت شده 
و مشــاوره وآموزش های لازم داده می شود و در زمینه چک کردن 

منظم قند خون و تنظیم دارو و درصورت نیاز ارجاع به سایر تخصص 
ها اقدامات لازم انجام می گردد.صدرمنش ادامه داد: تاکنون بیش از 
۵ هزارو۶۰۰ نفردراین طرح شرکت کردند که ازاین تعداد 4۳ درصد 
فشارخون و ۱۹ درصد دیابت و ۱۵ درصد هردو بیماری را دارا بودند.

وی افزود: درغربالگری کلورکتال یا ســرطان روده بزرگ که افراد 
بالای 4۰ سال با مراجعه به مراکز درمانی با انجام تست رایگان تحت 
غربالگری قرارمی گیرند و درصورت نیازاقدامات درمانی تخصصی 
انجام می گیرد در این طرح نیز یک هزارو۵۵۰ نفرجهت غربالگری 
مراجعه نمودند که ۱۷۵ نفرتســت آنها مثبت بوده است و همچنین 
درطرح غربالگری ســرطان برس نیز یک هزار و ۵۵۰ نفر شرکت 
کردند که ۵۷۶ نفر جهت ماموگرافی ارجاع داده شــدند وحدود ۱۰ 

نفرازاین افراد مثبت شناسایی شدند.
صدرمنش با اشــاره به اجــرای طرح حمایــت از زوج های نابارور 
درراســتای حمایت ازطرح جوانی جمعیت نیز گفت: طرح حمایتی 
توسط این سازمان در حال اجرا است که زوج های نابارور در جهت 

اقدامات ناباروری از جمله IVF وIUI و سایرخدمات به مراکز دولتی و 
خصوصی مراجعه می کنند و تحت پوشش قرار می گیرند و هزینه ها 
تا سه بار در سال پرداخت می شود به صورتی که با تشکیل پرونده 
درمراکز دولتی و خصوصی ۹۰ درصد تعرفه عمومی غیر دولتی برای 

بانوان تا سن 4۹ سال پرداخت می شود.
وی اضافه کرد: ســال گذشته درهمین راستا ۱۰۸ پرونده برای زوج 

های نابارور دراســتان تشکیل  و پرداختی برای آنها صورت گرفته 
است که نسبت به سال قبل ازآن افزایش ۸۳ درصدی داشته است.

درراســتای جوانی جمعیت برنامه های مختلفی اجرا شده است که 
مدیریت درمان توانسته در بین دستگاه های استان رتبه یک استانی 
را کســب کند.صدرمنش در بخش دیگر سخنان خود با بیان اینکه 
دردرمانگاه شیروان علیرغم سطح بندی سازمانی امکان ارتقا به پلی 
کلینیک وجود ندارد، اظهارکرد: ولی با پیگیری های مداوم واستفاده 
ازظرفیت های اســتانی و پیگیری نمایندگان امیدواریم شاهد ارتقا 
این درمانگاه به پلی کلینیک باشیم، در درمانگاه شیروان با توجه به 
قرارگیری درمسیر زوار و مسافران به مقصد مشهد مقدس خدمات 
رســانی به  تعداد زیادی از زوارنیزهرســاله بــه بهترین نحو انجام 
می گیرد.وی در خصوص پیگیری های انجام شــده جهت احداث 
درمانگاه مانه و ســملقان نیز گفت: با توجه به محرومیت منطقه و 
نیازبه احداث درمانــگاه اقدامات اولیه جهت اخذ موافقت اصولی در 
حال انجام است مدیردرمان تامین اجتماعی خراسان شمالی گفت: 
دردرمانگاه بیمارستان تامین اجتماعی بجنورد به صورت روزانه بین 
۸۰۰ تا ۱۰۰۰ نفر در اسفراین حدود ۸۰۰ نفر، درشیروان  ۶۰۰ نفر و 
در گرمه و جاجرم 4۰۰ نفر به صورت رایگان ویزیت شده و خدمات 
درمانی به آنها ارائه مــی  گردد.صدرمنش عنوان کرد: نوبت دهی 
برای پزشکان درسازمان تامین اجتماعی استان به سه روش، سیستم 
نوبت دهی اینترنتی ، تلفنی و با استفاده از سامانه 1440#*4* 
به راحتی برای بیمه شــدگان امکان پذیراست وبه منظور رفاه حال 
بیمه شدگان ازاین نوبت ها ۱۰ تا ۱۵ درصد به بازنشستگان و افرادی 
که توانایی اخذ نوبت با گوشی موبایل را ندارند، اختصاص دارد.وی با 
اشاره به اینکه درراستای اجرای عدالت درمانی دراستان با همکاری 
بسیج جامعه پزشــکی، کمیته امداد و گروه های جهادی اردوهای 
جهادی و اعزام تیم تخصصی به مناطق محروم انجام می شــود، 
اظهارکرد: دراین راستا سال گذشته بیش از۱۳ تیم به مناطق محروم 
اعزام شدند که بیش از یک هزار ویزیت تخصصی و عمومی ، ۵۰۰ 
خدمات دندانپزشکی و حدود ۷۰۰ خدمات سرپایی انجام شده است 
که این برنامه امســال نیز به صورت جدی شــروع و پیگیری می 
شــود که دراین طرح ویزیت، دارو وسایر خدمات به صورت کاملا 
رایــگان درخدمت مردم مناطق محروم قرار می گیرد.صدرمنش در 
خصوص جذب نیرو در سال ۱4۰۱ نیز گفت: با پیگیری های انجام 
شــده جهت ارتقا کیفیت و کمیت خدمات ۷۵ نفر نیروی پزشــک 
متخصص، داروساز، پرستار و سایر کادردرمان به مجموعه درمان طی 
 دومرحله آزمون محلی وکشوری با اختصاص ۵۰ درصد نیروی بومی

 اضافه شد.

درمان تامین اجتماعی استان بر روی ریل توسعه

درمانگاه تخصصی بیمارستان ثامن الائمه )ع( بجنورد
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